AV. CEL. OTÁVIO TOSTA, 126 – CENTRO – CEP 85.980-000 – TELEFONE: (44) 3642-9924/9928 – CNPJ:

77.857.183/0001-90 – www.guaira.pr.gov.br – E-MAIL compras@guaira.pr.gov.br - GUAÍRA – PARANÁ - BRASIL

AVISO DE EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N° 001/2026
INEXIGIBILIDADE N° 003/2026

O Município de Guaíra, Estado do Paraná, torna público para ciência dos interessados, que estão
abertas as INSCRIÇÕES, para Credenciamento de empresas especializadas no ramo compatível,
interessadas na futura contratação para ministrar oficinas de Arte em cerâmica, Esporte
Radicais, Esportes Coletivos, Ginástica Rítmica e Xadrez a serem utilizadas em programas
criados e executados pelo Município de Guaíra – Paraná, conforme condições e exigências
estabelecidas no edital.

DA INSCRIÇÃO: Os documentos exigidos para fins de credenciamento (habilitação e proposta)
conforme edital, deverão ser encaminhados a Comissão Permanente de Licitações,
preferencialmente de forma eletrônica através do e-mail compras@guaira.pr.gov.br, ou poderão
serem entregues de forma física por envelope devidamente identificado e protocolado junto ao
Setor de Protocolo, no endereço: Avenida Coronel Otavio Tosta, 126, Paço Municipal, Centro,
Guaíra – Paraná, CEP 85.980-000, A/C da Diretoria de Compras e Licitações, dentro do prazo
estipulado para credenciamento, contados a partir da data da publicação do Edital.

DO PRAZO PARA INSCRIÇÕES: Os interessados poderão se inscrever perante o presente
Chamamento a partir da sua publicação, ou seja, a partir do dia 03 de fevereiro de 2026, ficando
aberto o prazo para as inscrições durante sua vigência.

O Chamamento poderá ser obtido através do site www.guaira.pr.gov.br no link Chamamento
Público e/ou Compras Públicas. Demais informações: no Departamento de Compras e Licitações
do Município de Guaíra, de segunda a sexta-feira, em horário normal de expediente. Fone (44)
3642 9928. E-mail compras@guaira.pr.gov.br.

Guaíra/PR, 29 de janeiro de 2026.

Graziela Barbosa de Azevedo

Comissão de Licitação